Interpretatio verbi, ne quis.

§. 9. *Supra eum locum, quæ vulgè iter fiet, inve quo consistetur, id positum habeat.* Accipere debemus *positum*, sive in habitationis, vel cœnaculi, sive etiam in horrei vel cujus alterius ædificii.

De loco in quo positum est.

§. 10. *Positum habere etiam is rectè videtur, qui ipse quidem non posuit, verum ab alio positum patitur. Quare si servus posuerit, dominus autem positum patiatur, non noxali judicio dominus, sed suo nomine tenebitur.*

De eo qui positum patitur.

§. 11. Prætor ait, *cujus casus nocere posset.* Ex his verbis manifestatur, non omne quidquid positum est, sed quid-

Si positum nocere potuit, neque tamen nocuit

quid sic positum est, ut nocere possit, hoc solum prospicere prætorem, ne possit nocere. Nec spectamus ut noceat: sed omninò si nocere possit, edicto locus sit. Coërcetur autem, qui positum habuit, sive nocuit id quod positum erat, sive non nocuit.

Si positum de-  
cidit, et nocuit.

§. 12. Si id quod positum erat deciderit et nocuerit, in eum competit actio qui posuit, non in eum qui habitaverit; quasi hæc actio non sufficiat, quia positum habuisse non utique videtur, qui posuit, nisi vel dominus fuit ædium, vel inhabitator. Nam et cùm pictor in pergula clypeum vel tabulam expositam habuisset, eaque excidisset, et transeunti damni quid dedisset, Servius respondit, ad exemplum hujus actionis, dari oportere actionem. Hanc enim non competere palam esse: quia neque in suggrunda, neque in protecto tabula fuerat posita. Idem servandum respondit, et si amphora ex reticulo suspensa decidisset, et damnum dedisset, quia et legitima et honoraria actio deficit.

Qual's sit hæc  
actio. Desucce-  
soribus.

§. 13. Ista autem actio popularis est, et heredi, similibusque competit: in heredibus autem non competit: quia pœnalis est.

#### 6. Paulus lib. 19 ad Edictum.

Ad quæ loca  
hoc edictum per-  
tinet.

Hoc edictum non tantum ad civitates, et vicos, sed et ad vias per quas vulgò iter fuit, pertinet.

Si interdiu, vel  
nocte dejectum  
sit.

§. 1. Labeo ait locum habere hoc edictum, si interdiu dejectum sit, non nocte: sed quibusdam locis et nocte iter fit.

Quorum cul-  
pam habitator  
præstat.

§. 2. Habitator suam, suorumque culpam præstare debet.

Si de nave de-  
jectum sit.

§. 3. Si de nave dejectum sit, dabi-

mais ce qui est posé de façon qu'il puisse en arriver quelque accident. On n'attend pas pour qu'il y ait lieu à la condamnation que le corps posé ait nui, il suffit qu'il puisse nuire. Et celui qui a laissé une chose posée de cette manière est condamné, soit que la chose ait nui ou non.